[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

.04.2024г.                                 №
г.Грязи

Об итогах муниципального этапа

 Всероссийского конкурса поэтической

декламации «История России в стихах»

    В  целях    реализации интеллектуального и творческого потенциала детей, формирования у подрастающего поколения чувства патриотизма, уважительного отношения к историческому прошлому своей страны, стимулирования познавательного интереса к русской литературе и истории, в том числе к истории родного края проводился   муниципальный  этап конкурса «История России в стихах» в  заочной форме. Материалы на конкурс  предоставили  участники  из семи образовательных организаций:  МБОУ СОШ №4, 9, 12, МБОУ СОШ с.Синявка,  с.Б.Самовец,   МБОУ НОШ №7.

Работы рассматривались в трёх возрастных группах 1-4 класс, 5-8 класс, 9-11класс.
На основании решения оргкомитета и в соответствии с Положением
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального района следующих участников муниципального этапа  Всероссийского конкурса поэтической декламации «История России в стихах»:

возрастная категория 1-4 класс:

1  место- Опритова Альвина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Тарасова Ж.В.

1  место- Таболина Варвара, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Тарасова Ж.В.
2  место - Тарасов Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Тарасова Ж.В.

3  место-Шипилов Константин, обучающийся МБОУ НОШ№7, руководитель Астанина Е.Н.
возрастная категория  5-8 класс:

1 место -Козловская Анастасия,обучающаяся МБОУ СОШ№9, руководитель Кобзева М.Н.

2 место- Нестерова Варвара, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Тарасова Ж.В.

3 место- Кравченко Мария, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Веретенникова О.А.
возрастная категория 9-11класс:
1 место -Матовникова Арина , МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Столповская Л.М.

2,3 места -не присуждать.

 2. Направить материалы победителей и призёров районного конкурса на областной этап Всероссийского конкурса поэтической декламации «История России в стихах»

  Начальник отдела образования                                                   А.Ю. Васильева